
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 

 

      

DETERMINA NR. 68 

Oggetto: Richiesta proroga della Convenzione per la gestione del Servizio di Cassa periodo 01.01.2023- 
31.12.2025 per agevolare l’Avvio di procedura per rinnovo convenzione servizio di cassa dal 01/01/2026 al 
31/12/2029.  

C.I.G.: Z3238A7A13  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della 
L. 15/03/1997»; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107» ed in particolare l’art. 20 dello stesso; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 
della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 
129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto Comprensivo di Faedis – triennio di 
riferimento 2022-2025 – anno di aggiornamento 2024/2025, elaborato dal Collegio docenti 
nella seduta del 24/10/2024 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. n. 11626 del 
15/10/2024 e approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 05/11/2024 con delibera n. 
54; 

VISTO  il Programma Annuale Esercizio finanziario 2025 approvato in data 13/01/2025 dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 73 del 13/01/2025; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici»; 

VISTA   la nota M.I.U.R. prot. 5919 del 20.09.2012;  
VISTO   lo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. 24078 del 30.12.2018; 
CONSIDERATO che la convenzione di Cassa con Banca Intesa S.p.a. di cui al prot. del scade al 31.12.2025; 
 VISTO l’art.16 della Convenzione che prevede la possibilità di proroga della stessa per il tempo 

strettamente necessario ad esperire una nuova procedura e comunque per un periodo 
massimo di sei mesi; 

CONSIDERATO  che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa per la durata di 
anni quattro a decorrere dal 01/01/2026 al 31/12/2029;  

VERIFICATO  che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi 
con le caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto,  

RITENUTO di prorogare la Convenzione fino all’individuazione dell’operatore economico affidatario del 
servizio per il quadriennio 2026-29; 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015823 - 17/12/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI



DETERMINA 

di richiedere la proroga della convenzione in atto per la gestione del Servizio di cassa di questa Istituzione 
Scolastica, con decorrenza dal 01/01/2026 al 30/06/2026 o fino all’esito della nuova procedura. Durante il 
periodo di proroga, l’Istituto cassiere dovrà garantire il proseguo del servizio di cassa alle condizioni pattuite 
nella convenzione stipulata tra questo Istituto e Banca Intesa San Paolo. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Monica Napoli 

(f.to digitalmente) 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione del presente atto. 

 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015823 - 17/12/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da MONICA NAPOLI


		2025-12-17T10:46:20+0000
	MONICA NAPOLI




